



Warszawa, 14.11.2022 r.

Nr ewidencyjny zamówienia: 1/POIS/INZ/SGGW/2022; SZP.250.62.2022

Szanowni Państwo,
Uczestnicy postępowania!

Nazwa zamówienia **Sukcesywna dostawa odczynników, plastików oraz akcesoriów laboratoryjnych dla Projektu RESTYTUCJA SOKOŁA WĘDROWNEGO W POLSCE nr POIS.02.04.00-00-0127/16-04**: dla Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Zamawiający Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 10710) zwanej dalej ustawą, informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które poniżej udziela odpowiedzi:

**Szkoła Główna
Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie**

ul. Nowoursynowska 166
02-787 Warszawa
+48 22 593 00 00
www.sggw.pl

Pytanie 1. Dotyczy wzoru umowy §9, ustęp 1 – część 3

Zamawiający zapisał:

„Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty następujących kar umownych:

- a) za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia – kary w wysokości 0,1% wartości brutto kwoty określonej w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie;
- b) za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu wymiany wyrobu na nowy, wolny od wad – kary w wysokości 0,1% wartości brutto kwoty określonej w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w należyтым wykonywaniu umowy,
- c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – **10%** wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w sposób wskazany w § 5 ust. 1.”

Wnosimy o korektę w/w zapisów tak by brzmiały:

Zamawiający zapisał:

„Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty następujących kar umownych:

- a) za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia – kary w wysokości 0,1% wartości brutto **wartości przedmiotu zamówienia pozostającego w zwłoce kwoty określonej w § 5 ust. 1 umowy** za każdy dzień zwłoki w dostawie;



b) za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu wymiany wyrobu na nowy, wolny od wad – kary w wysokości 0,1% wartości brutto **wartości przedmiotu zamówienia reklamowanego a pozostającego w zwłoce kwoty określonej w § 5 ust. 1 umowy** za każdy dzień zwłoki w należyтым wykonywaniu umowy,

c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – **2,5%** wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w sposób wskazany w § 5 ust. 1.”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż umowa ma charakter umowy na dostawy sukcesywne.

Wysokość kary nie powinna więc być liczona od wartości umowy tylko od wartości produktu pozostającego w zwłoce. Wysokość kary przy obecnych zapisach może wynieść nawet i około 40% wartości danego produktu za 1 dzień zwłoki.

Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 25% wartości umowy. Toteż wysokość kary w przypadku odstąpienia od umowy powinna być dostosowana do tego poziomu.

W przypadku odmowy dokonania korekty prosimy o uzupełnienie paragrafu 9 o zapis przewidujący kary za zwłokę w regulowaniu płatności przez Zamawiającego w wysokości 0,1% wartości umowy za każdy dzień zwłoki w płatności.

Korekta taka przywróci wymaganą prawem równowagę strony umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia postanowienia § 9 ust. 1 wzoru umowy w zakresie wszystkich części zamówienia, nadając mu brzmienie:

„1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty następujących kar umownych:

- a) za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia – kary w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu zamówienia pozostającego w zwłoce, za każdy dzień zwłoki w dostawie;
- b) za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu wymiany wyrobu na nowy, wolny od wad – kary w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia reklamowanego za każdy dzień zwłoki w należyтым wykonywaniu umowy,
- c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w sposób wskazany w § 5 ust. 1.”

Pytanie 2. Dotyczy wzoru umowy §9, ustęp 5 – część 3

Zamawiający zapisał:

„Maksymalna wysokość kar umownych, jaką Zamawiający może naliczyć Wykonawcy w ramach niniejszej umowy, wynosi **25%** wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy.”

Wnosimy o korektę w/w zapisów tak by brzmiały:

„Maksymalna wysokość kar umownych, jaką Zamawiający może naliczyć Wykonawcy w ramach niniejszej umowy, wynosi **5%** wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy.”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 25% wartości umowy. Istnieje więc ryzyko, że wartość maksymalnej kary wyniesie 100% wartości zrealizowanych dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych zmian. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 3 ust. 3 wzoru umowy, „Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia



przedmiotu umowy w zakresie rzeczowym i ilościowym do max 75% podstawowej wartości przedmiotu zamówienia”, co oznacza, że gwarantowana wielkość świadczenia wynosi 75%, a nie 25% wartości umowy. Natomiast w SWZ wskazano, że ograniczenie przedmiotu zamówienia będzie „w zakresie ilościowym i rzeczowym o 25% od podstawowej wartości zamówienia”, a nie do 25%.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert, a w ślad za tym termin związania ofertą w sposób następujący:

- 1. Termin składania ofert: 21.11.2022 r. godz.: 11:30**
- 2. Termin otwarcia ofert: 21.11.2022 r. godz.: 12:00**
- 3. Termin związania ofertą: 20.12.2022 r.**

Prof. dr hab. Tomasz Okruszko

Prorektor ds. Nauki

/podpisano kwalifikowalnym podpisem elektronicznym/
(data i podpis kierownika zamawiającego lub osoby uprawnionej)